
ACTA N° 003-2017-CE

ACTA DE ENTREVISTA PERSONAL

CONCURSO DE MÉRITOS N° 009-2017-GRA/GRTC-CE

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS (CAS) DE PERSONAL TÉCNICO DE CAMPO 
OPERADORES. CHOFERES. MECANICO Y AYUDANTES DE CAMPO PARA LA OBRA 
MANTENIMIENTO PERIÓDICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL AR-102 TRAMO ACARI- 
CHOCAVENTO- OTAPARA- HUAROTO- L.D. AYACUCHO. A CARGO DE LA SUB GERENCIA DE 
INFRAESTRUCTURA DE LA G.R.T.C.

En Las Instalaciones de la Oficina de Procesos de la Gerencia Regional de Transportes y 
Comunicaciones del Gobierno Regional de Arequipa siendo las 10:00 horas del día 26 de 
setiembre del año 2017, nos reunimos en mérito a la Resolución Gerencial Regional N° 173-2017- 
GRA/GRTC, que conforma el Comité de Evaluación para el concurso Público de Méritos para la 
CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS (CAS) DE PERSONAL TÉCNICO DE CAMPO 
OPERADORES. CHOFERES. MECANICO Y AYUDANTES DE CAMPO PARA LA OBRA 
MANTENIMIENTO PERIÓDICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL AR-102 TRAMO ACARI- 
CHOCAVENTO- OTAPARA- HUAROTO- L.D. AYACUCHO. A CARGO DE LA SUB GERENCIA DE 
INFRAESTRUCTURA DE LA G.R.T.C.Presidida por el Lic. Johan Ariano Cano Pinto, conformada 
por los Miembros Eco. Luis Alberto Chambi Blanco e Ing. Huber Cáceres Alpaca, en 
calidad de integrantes del comité de Evaluación, los cuales procedimos efectuar la entrevista 
personal, obteniendo los siguientes resultados:

PUESTO: Un (01) MECÁNICO

NOMBRES DEL POSTULANTE PUNTAJE 
Ent. Personal

1.COAGUILA LAJO RAYMUNDO JESUS 32

PUESTO: Tres (03) CHOFERES DE CAMIÓN VOLQUETE

NOMBRES DEL POSTULANTE PUNTAJE 
Ent. Personal

1.ZAPATA MONTOYA JAIME MILWARD 28
2.MARQUEZ SANCHEZ EDWARD JESUS 32
3.SANZ CUARITE CHRISTIAN ADALBERTO 33
4.PAYHUA LUJAN RAUL CEFERINO 27
5.CHIRE RAMOS PEDRO LEONEL 28

PUESTO: Dos (01) OPERADOR DE TRACTOR NEUMÁTICO

NOMBRES DEL POSTULANTE PUNTAJE 
Ent. Personal

1.VILCA CHOQUE FELIPE SANTIAGO 32
2.ROQUE PAXI GERARDO 32

PUESTO: Un (01) OPERADOR DE MOTONIVELADORA

NOMBRES DEL POSTULANTE PUNTAJE 
Ent. Personal

1.GUEVARA CABANA CESAR ALBERTO 33



PUESTO: Un (01) OPERADOR DE RODILLO LISO VIBRATORIO

NOMBRES DEL POSTULANTE PUNTAJE 
Ent. Personal

1. CCAPA PILA EDITH VANESA 32

PUESTO: Seis (06) AYUDANTES DE CAMPO

NOMBRES DEL POSTULANTE PUNTAJE 
Ent. Personal

1.FERNANDEZ BALLON RAUL IGNACIO 32
2.CONDORI LINARES ROBERTO 35
3.ALMENARA HERMOZA YURI MANUEL No se presento

4.PANTA VELARDE MIGUEL ANGEL 35
5.HUANCA PAJA LUIS ALBERTO desistió
6.URDAY SALAZAR ELMER JOSE No se presento

Sumadas los resultados de la evaluación curricular y la entrevista personal se han obtenido 
el siguiente puntaje final:

PUESTO: Un (01) MECÁNICO

NOMBRES DEL POSTULANTE Eva.
Curricular

Ent.
Personal

TOTAL

1.COAGUILA LAJO RAYMUNDO JESUS 46 32 78

PUESTO: Tres (03) CHOFERES DE CAMIÓN VOLQUETE

NOMBRES DEL POSTULANTE Eva.
Curricular

Ent.
Personal

TOTAL

1 ZAPATA MONTOYA JAIME MILWARD 45 28 73
2.MARQUEZ SANCHEZ EDWARD JESUS 44 32 76
3.SANZ CUARITE CHRISTIAN ADALBERTO 52 33 85
4.PAYHUA LUJAN RAUL CEFERINO 45 27 72
5.CHIRE RAMOS PEDRO LEONEL 47 28 75

PUESTO: Un (01) OPERADOR DE TRACTOR NEUMÁTICO

NOMBRES DEL POSTULANTE Eva.
Curricular

Ent.
Personal

TOTAL

1.VILCA CHOQUE FELIPE SANTIAGO 45 32 77
2.ROQUE PAXI GERARDO 47 32 79

PUESTO: Un (01) OPERADOR DE MOTONIVELADORA

NOMBRES DEL POSTULANTE Eva.
Curricular

Ent.
Personal

TOTAL

1 .GUEVARA CABANA CESAR ALBERTO 42 33 75



PUESTO: Un (01) OPERADOR DE RODILLO LISO VIBRATORIO

NOMBRES DEL POSTULANTE Eva.
Curricular

Ent.
Personal

TOTAL

1.CCAPA PILA EDITH VANESA 48 32 80

PUESTO: Seis (06) AYUDANTES DE CAMPO

NOMBRES DEL POSTULANTE Eva.
Curricular

Ent.
Personal

TOTAL

1.FERNANDEZ BALLON RAUL IGNACIO 44 32 76
2.CONDORI LINARES ROBERTO 42 35 77
3.ALMENARA HERMOZA YURI MANUEL 42 No se 

presento
42

4.PANTA VELARDE MIGUEL ANGEL 40 35 75
5.HUANCA PAJA LUIS ALBERTO 42 desistió 42
6.URDAY SALAZAR ELMER JOSE 41 No se 

presento
41

DE ACUERDO A LOS RESULTADOS OBTENIDOS LOS POSTULANTES GANADORES SON:

PUESTO: Un (01) MECÁNICO
✓ COAGUILA LAJO RAYMUNDO JESUS

PUESTO: Tres (03) CHOFERES DE CAMIÓN VOLQUETE
✓ SANZ CUARITE CHRISTIAN ADALBERTO 
/  MARQUEZ SANCHEZ EDWARD JESUS
✓ CHIRE RAMOS PEDRO LEONEL

PUESTO: Un (01) OPERADOR DE TRACTOR NEUMÁTICO
✓ ROQUE PAXI GERARDO

PUESTO: Un (01) OPERADOR DE MOTONIVELADORA
✓ GUEVARA CABANA CESAR ALBERTO

PUESTO: Un (01) OPERADOR DE RODILLO LISO VIBRATORIO
✓ CCAPA PILA EDITH VANESA

PUESTO: Seis (06) AYUDANTES DE CAMPO

✓ FERNANDEZ BALLON RAUL IGNACIO
✓ CONDORI LINARES ROBERTO
✓ PANTA VELARDE MIGUEL ANGEL

El personal señalado deberá presentarse para la firma del respectivo contrato según la 
fecha detallada en la presente acta



NOTA IMPORTANTE:

Los postulantes ganadores deberán apersonarse a la Oficina de Recursos Humanos de esta 
Gerencia Regional el día Jueves 28 de setiembre del 2017 a las 07:30 horas con la finalidad de 
suscribir su respectivo contrato.

Siendo las 12:30 horas se concluye la reunión firmando en señal de conformidad los miembros:

Ing. Huber Cácerés Alpaca 
Solicitante Integrante


